
1

ORIGINÁLNÍ
PROVOZNÍ NÁVOD
ELEKTROKOL 

SE SYSTÉMEM



BMZ Drive Systems V7
návod k obsluze

2








 

93627( # )  

3



Montáž 

Uvedení funkceaprovozudo
Zapnutí
 Vypnutí  

Zobrazení nastaveníafunkcí
4.52. Změna  délkyjednoteknastavení
5..52  času aktuálníhoNastavení 
6.52.  Vynulování  jízdydélkyačasu
.752. Vynulování jízdyvšechnyzačasucelkového
8.52.  Zobrazení softwaruverzeaktuální

62.  Základní systémufunkce
6.12. Nastavení  asistenceúrovně

.262. Aktivace chůzipřimotorupodpory

2.7 Rozšířené funkce
12.7. Funkce osvětlení

2.7.2 Dobíjení USBpřístrojůexterních

Obsah

Obsah

1 Motor 6 

1.1 Bezpečnostní pokyny 6

1.2 Použití k určenému účelu 6

1.3 Vysvětlení k obrázku 7

1.4 Obsluha 7

1.5 Pokyny a doporučení pro jízdu 7

1.6 Údržba a čištění 8

1.7 Kontrola 8

1.8 Přeprava 8

1.9 Likvidace 8

1.10 Technická data 9

2 Displej 10 

2.1 Bezpečnostní pokyny 10

2.2 Použití k určenému účelu 10

2.3 Vysvětlení k obrázku 10

2.4 Montáž 14 

2.5 Uvedení do provozu a funkce  14

 2.5.1 Zapnutí 14

 2.5.2 Vypnutí 14

 2.5.3 Zobrazení funkcí a nastavení  15

 2.5.4 Změna nastavení jednotek délky 15

 2.5.5 Nastavení aktuálního času 16

 2.5.6 Vynulování času a délky jízdy 16

 2.5.7 Zobrazení aktuální verze nainstalovaného softwaru  16

2.6 Základní funkce systému 17

 2.6.1  Nastavení úrovně asistence 17

 2.6.2 Aktivace systému podpory motoru při chůzi 17

2.7 Rozšířené funkce 18

 2.7.1  Funkce osvětlení 18

 2.7.2 Dobíjení externích přístrojů prostřednictvím rozhraní USB 18

2.8 Údržba a čištění  18

2.9 Likvidace  18

2.10 Technická data  19

4



Obsah

3 Baterie 20

3.1 Bezpečnostní pokyny 20

3.2 Použití k určenému účelu 21

3.3 Vysvětlení k obrázku 21

3.4 Montáž 22

 2.4.1  Umístění a odejmutí baterie 22

 2.4.2 Zablokování a odblokování baterie 22

3.5 Uvedení do provozu   23

 3.5.1 Před prvním použitím zkontrolujte baterii 23

 3.5.2 Nabíjení baterie 23

 3.5.3 Ukazatel stavu nabití  24

3.6 Obsluha 25

 3.6.1  Zapnutí a vypnutí baterie 25

 3.6.2 Provozní režim baterie 25

3.7 Údržba, čištění a skladování 25

3.8 Přeprava 26

3.9 Likvidace 26

3.10 Technická data 26

4 Nabíječka 27

4.1 Bezpečnostní pokyny 27

4.2 Použití k určenému účelu 27

4.3 Vysvětlení k obrázku 28

4.4 Uvedení do provozu 28

 4.4.1  Připojte nabíječku k síti 28

4.5 Obsluha  28

 4.5.1 Nabíjení baterie 28

 4.5.2 Nabíjení 29

 4.5.3 Ukazatel stavu LED 29

4.6 Údržba a čištění 29

4.7 Likvidace 30

4.8 Technická data 30

5 Záruční list 32

5



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Motor

POZOR: Neprovádějte žádné změny Vašeho systému elektrokola! V 
žádném případě se nepokoušejte o zvýšení výkonu systému elekt-
rokola. Jinak zkrátíte životnost konstrukčních dílů a riskujete poško-
zení systému elektrokola, případně může dojít k poškození celého 
elektrokola. Navíc při jakékoliv manipulaci se systémem elektrokola 
zaniknou nároky na ručení a záruku na Vašem elektrokole. Neod-
borným zacházením se systémem ohrožujete kromě vlastní bez-
pečnosti i ostatní účastníky provozu. Svévolnými změnami systému 
elektrokola riskujete u nehod, které se dají vyvodit z manipulace, 
vysoké osobní náklady vyplývající z ručení nebo dokonce nebezpečí 
trestně právního stíhání.

k zásahu elektrickým 

6



 

 
2.7

 

1 Motor

7



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

1 Motor

8



 

1 Motor

9











Montáž 

Nyní

níže Worduztextem nahradit a vymazat text uvedený 

Baterie-3 kapitolu po ažworduztextnásleduje

2.3 Vysvětlení k obrázkům 

Všechna znázornění jsou schématická a u Vašeho elektrokola se mohou 
lišit v detailech  ( překlad ) 

Čísla jednotlivých komponent zobrazených na následujících obrázcích jsou 
v pořadí tak, jak je uvedeno podle číslování jednotlivých obrázků

Označení č. obrázku Popis 

1 2/4/5/7 Displej

2 2 Montáž displeje

3 2/3 Vyjmutí displeje

4 3 Upevňovací zarážka

5 3 Umístění USB 

6 4 Tlačítko nabídky menu 

7 4 Tlačítko osvětlení

8 4 Tlačítko zapnutí / vypnutí 

2 Displej

k zásahu elektrickým 

10



Označení č. obrázku Popis

9 5 Zobrazení režimu podpory asistence

10 5  Zobrazení režimu podpory asistence – chůze 
s kolem

11 5 Zobrazení asistence při chůzi s kolem

12 5 Zobrazení rychlosti jízdy

13 5 Zobrazení úrovně nabití

14 5 Zobrazení zapnutí světla

15 5  Zobrazení ostatních ukazetelů ( čas, ujetá 
vzdálenost .. )

16 6 Ovládací jednotka

17 6 Kabel k ovládací jednotce

18 6 Tlačítko ovládání směrem nahoru 

19 6 Multifunkční tlačítko 

20 6 Tlačítko ovládání směrem dolů

21 7 Krytka USB rozhraní

22 7 USB rozhraní 

23 8 Snímací magnet

23 8 Upevňovací šroub snímacího magnetu

24 8 Sensor pro snímání rychlosti 

2 Displej

4

A001-1

LI
GHT

M
EN

U

ON/OFF

1

3

2

A002-0

4

3

5

A003-0

LI
GHT

M
EN

U

ON/OFF

LIGHT

MENU

ON/OFF

87
6

1

LI
GHT

M
EN

U

ON/OFF

14

12

15

13

11

9

10

1

A005-0

16

17

18

19

20

A006-0
Abbildungen

1  Odolný kryt motoru a namontované kliky 2  Montáž a demontáž displeje 

11



5

LI
GHT

M
EN

U

ON/OFF

1

22

21

A007-0

23

24

25

5 - 1
7 m

m

A008-0

9  Battery pack (example)  10  Insert/removing the battery pack (example) 

30

2629

27

28

A009-0

31

26

A010-0

11  Charging the battery pack (example) 12  Battery charger 

30

32

A011-0

36

32

33

35

34
A012-0

 

4

A001-1

LI
GHT

M
EN

U

ON/OFF

1

3

2

A002-0

4

3

5

A003-0

LI
GHT

M
EN

U

ON/OFF

LIGHT

MENU

ON/OFF

87
6

1

LI
GHT

M
EN

U

ON/OFF

14

12

15

13

11

9

10

1

A005-0

16

17

18

19

20

A006-0
Abbildungen

2 Displej

3  Zajištění displeje proti krádeži 

5  Zobrazení funkcí na displeji 

7  Konektor USB 

4  Ovládací tlačítka displeje 

6  Ovládací jednotka na řidítkách 

8  Sensor snímání rychlosti a magnet 

12



2.4  Montáž 

Upevnění displeje proveďte dle obrázku č.2. a přesvědčtete se, že displej je 
pevně zafixován v držáku. 

Pokud potřebujete displej vyjmout z držáku, nejdříve vypněte zobrazování. 
Stisknutím zarážky 3 uvedeném na stejném obrázku vyjměte displej pohybem 
směrem nahoru k této zarážce. 

Displej je plně funkční pouze v případě, že sensor snímání rychlosti a baterie 
jsou pevně zafixovány a baterie je dostatečně nabitá. 

2.5 Uvedení do provozu a funkce  

Zkontrolujte upevnění displeje, upevnění baterky, která by měla být dosta-
tečně nabitá přiloženou nabíječkou ( popis baterie a nabíječky ve zvláštní 
kapitole ). Displej není možné použít mimo zapojení na elektrokole, protože 
nemá vlastní zdroj. 

Jakmile je baterie v aktivním módu, rozsvítí se displej, který je takto aktivo-
ván. Displej je v provozu i v okamžiku kdy je motor mimo režim asistence. 

2.5.1  Zapnutí 

 Stiskněte na baterii LED tlačítko ( 24 ) dle obrázku 10 

 Displej se automaticky aktivuje. 

 Vaše kolo je nyní připraveno k jízdě 

 Jestliže se s kolem zastavíte na delší dobu, přepne se displej  
to pohotovostního módu. Může být také znovu aktivován manuálně.  
Jestli chcete zaparkovat Vaše kolo na krátkou dobu 

 Stiskněte tlačítko displeje  On/Off ( 8 ) dle obrázku 10 po dobu 2s

 Displej se vypne a stejně tak napájení 

 Baterie zůstává v aktivním režimu po dobu 2h

Jakmile pohnete s kolem, displej  a pohonná jednotka je opět aktivována.  
Po dvou hodinách nečinnosti přejde baterie do módu sleep

2.5.2  Vypnutí 

Existují dva způsoby vypnutí sytému : 

 Stiskněte tlačítko displeje On/Off ( 8 ) dle obrázku 10 po dobu 2s

 nebo stiskněte tlačítko LED ( 28 ) na baterii po dobu 3s

Nyní je systém kompletně vypnutý 

2 Displej

13



2.5.3  Zobrazení funkcí a nastavení 

Displej umožňuje zobrazení mnoha doplňkových funkcí 

Úroveň asistence ( 9 ) 
Úroveň bez asistence ( 10 )  
Zobrazení asistence při chůzi  ( 11 )  
Zobrazení aktuální rychlosti jízdy ( 12 )  
Úroveň stavu baterie ( 13 ) v 10% rozmezí  
Nastavení osvětlení (14) ( pokud je kolo osvetlěním vybaveno )  
Zobrazení ostatních ukazetelů (15) ( čas, ujetá vzdálenost … ) 

Podsvícení displeje je aktivováno po 2s když je stiknuto nějaké tlačítko 

V noci nebo za snížené viditelnosti je displej vždy v režimu podsvícení 

Pokud je úroveň stavu baterie pod 20% tento ukazatel stavu bliká a pokud 
se dostane úroveň nabití pod 6% není již ukazován žádný stav nabití. V tomto 
případě dojde k vypnutí asistence pohonného systému a je možné pouze po 
omezenou dobu využít dobíjení světel, pokud jsou na kole k dspozici. 

Změna zobrazování funkcí v multifunkčním řádku displeje 

Stiskněte tlačítko ( 6 ) na displeji nebo nebo tlačítko ( 19 )  na ovládací jednot-
ce k přepínání mezi jednotlivými funkcemi 

Multifunkční panel ( 15 ) postupně zobrazuje následující informace 

 Aktuální čas 

 Délka jízdy  

 Průměrná rychlost  

 Doba trvání jízdy 

 Celková ujetá vzdálenost 

 Celkový čas 

( Poznámka : některé funkce mohou být deaktivovány přímo výrobcem 
motoru ) 

2.5.4  Změna nastavení jednotek délky 

Vypněte displej tlačítkem On/Off ( 8 ) 

Stiskněte znovu talčítlko On/Off ( 8 ) a zároveň tlačítko menu ( 6 ) po dobu 
více jak 3s dokud se nezobrazí aktuální verze softwaru. 

Potom lze přepínat mezi jednotkami „km“ a „mi“ a stejně tak „km/h“ a „mph“ 

2 Displej

14



2.5.5  Nastavení aktuálního času 

Nastavte na multifunkčním řádku displeje postupným stiknutím tlačítka ( 6 ) 
zobrazení aktuálního času 

Stiskněte tlačítko ( 6 ) po dobu více jak 2s  - Časové údaje začnou blikat 

Nastavte aktuální hodnotu hodin použitím tlačítek ( 18 ) nebo ( 20 ) na ovláda-
cí jednotce

Potvrďte nastavení hodin stisknutím tlačítka ( 6 ) na displeji nebo stisknutím 
tlačítka ( 19 ) na ovládací jednotce. Nyní začne blikat nastavení minut.  

Nastavte nyní podobným způsobem jednotky minut . Potvrďte tlačítkem ( 6 ) 
na displeji nebo tlačítkem ( 19 ) na ovládací jednotce. Čas je nyní nastaven a 
stiskněte znovu tlačítko ( 6 ) nebo ( 19 ) a opustíte nastavení. 

2.5.6  Vynulování času a délky jízdy 

Pro vynulování zobrazených hodnot aktuálně ujeté vzdálenosti a času jízdy 
postupujte následujícím způsobem 

Nastavte na multifunkčním řádku displeje postupným stiknutím tlačítka ( 6 ) 
zobrazení aktuálně ujeté vzdálenosti „trip“ 

Stiskněte tlačítko ( 6 ) po dobu více jak 2s. Všechny údaje z poslední jízdy 
budou vynulovány. 

Stiskněte tlačítko On/Off ( 8 )  po dobu více jak 2s a vynulujete veškeré údaje 
o posledních jízdách. 

2.5.7  Vynulování celkového času za všechny jízdy 

Nastavte na multifunkčním řádku displeje postupným stiknutím tlačítka ( 6 ) 
zobrazení „total time“ 

Stiskněte tlačítko ( 6 ) po dobu více jak 2s. Celkový čas bude nyní vynulován. 

Stiskněte tlačítko On/Off ( 8 )  po dobu více jak 2s a vynulujete veškeré údaje 
„total time“

2.5.8 Zobrazení aktuální verze nainstalovaného softwaru 

Stiskněte krátce tlačítko On/Off ( 8 ) 

Displej je nyní vypnutý 

Stiskněte tlačítko On/Off ( 8 ) po dobu více jak 5s.  

Nyní se zobrazí aktuální verze nainstalovaného softwaru v multifunkčním 
řádku ( 15 ) 

2 Displej

15



2.6   Základní funkce systému 

Brose systém umožňuje nastavit tři základní úrovně podpory asistence ( 9 ) 

OFF -  Asistence je vypnutá 

Cruise -  Základní podpora z nízkou asistencí motoru 

Tour -   Zvýšená / střední podpora umožňuje překonávat menší výškové 
profily 

Sport -   Nejvyšší podpora asistence motoru pro náročné zdolávání obtíž-
ného terénu a výškových profilů 

2.6.1  Nastavení úrovně asistence 

Stiskněte tlačítko ( 18 ) na ovládací jednotce ( 16 ) a můžete přepínat z režimu 
Off postupně do režimu Sport .  

Stiskněte tlačítko ( 20 ) na ovládací jednotce ( 16 ) a můžete nyní přepínat 
z vyššího módu asistence na nižší až po úroveň Off -  bez asistence 

2.6.2  Aktivace systému podpory motoru při chůzi 

Systém podpory asistence při chůzi ( 11 )  můžete aktivovat následujícím 
způsobem 

Přepínáním tlačítek ( 18 ) nebo ( 20 ) nastavte – vypněte podporu asistence 
na hodnotu OFF 

Šipka asistence chůze ( 10 ) je nyní na displeji aktivována a signalizuje možnost 
použití. 

Stiskněte tlačítko ( 20 ) na ovládací jednotce po více jak 1s k aktivaci podpory 
chůze 

Aktivuje se symbol asistence chůze na displeji 

Kolo se nyní může pohybovat rychlostí v rozmezí od 3 km/h do 6 km/h bez 
nutnosti šlapání. 

Uvolněte tlačítko ( 20 ) na ovládací jednotce a deaktivujte asistenci podpory 
chůze. Asistence je vypnutá

2 Displej

16



2.7  Rozšířené funkce 

2.7.1  Funkce osvětlení 

V systému můžete použít  funkci osvětlení a to jak manuálně tak automaticky, 
kdy je osvětlení aktivováno nebo deaktivováno na základě vnějších světelných 
podmínek 

Stiskněte tlačítko osvětlení ( 7 ) a zapněte nebo vypněte osvětlení 

Stiskněte tlačítko osvětlení ( 7 ) po více jak 2s a nastavte automatický mód 
„on“ nebo „off“ 

Na displeji se zobrazuje / nezobrazuje symbol „A“  ( 14 )

2.7.2 Dobíjení externích přístrojů prostřednictvím rozhraní USB 

Externí zařízení s rozhraním USB Type A mohou být nabíjena přímo z displeje 
prostřednictvím konektoru ( 22 ) 

Odklopte krytku konektoru ( 21 ) 

Použijte příslušný USB kabel k zapojení externího přístroje

Pokud se zapojení podaří na displeji se krátce zobrazí „CHArG“ 

2.8 Údržba a čištění 

Udržujte veškeré součásti pohonného systému BROSE vždy čisté. Především 
kontakty baterie a prostor umístění baterie. Případně očistěte jemným a 
suchým hadříkem. 

Všechny komponenty BROSE nesmí být ponořeny pod vodu nebo čištěny 
vysokotlakým proudem vody ( VAP Cleaner ). 

Pro případný servis nebo nutnou výměnu některého u komponentů vždy 
kontaktujte příslušný autorizovaný servis. 

2.9 Likvidace 

Všechny komponenty systému BROSE mohou být recyklovány a proto postu-
pujte dle doporučení k likvidaci použitého materiálu. 

2 Displej

17



2.10 Technická data

Displej a ovládací jednotka 

Brose material no. Display unit C54764

Brose material no. Control unit C54760

Rozměry displeje 44,0 x 62,5 x 8,0 mm

Rozměry zobrazení displeje 38,0 x 50,0 mm

Rozměry ovládací jednotky 18,0 x 46,0 x 19,75 mm 

Hmotnost displeje 67 g

Pracovní rozmezí teplot -10 C až 60 C

Skladovací rozmezí teplot -20 C až 85 C 

USB nabíjecí napětí  5 V  DC

USB max. nabíjecí proud  500 mA 

Výstupy k osvětlení 

Jmenovité napětí   6 V

Jmenovitý proud    500 mA 

Jmenovitý výkon přední světlo 2,6 W

Jmenovitý výkon zadní světlo 0,6 W

Jmenovitý proud a jmenovitý výkon osvětlení se mohou lišit podle použité 
baterie. 

 

2 Displej

18



2 Displej

19



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

k zásahu elektrickým 

20



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

21



 

 

 
 

22



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

23



 

 

 
 
 

24















 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

25



 

 

 

26



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

k zásahu elektrickým 

jazyce a symboly s následujícím obsahem:

27



 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

28



 
 

 

 

 
 

 

 

 

(krátce)

bliká zelená LED dioda (dlouze)

svítí / bliká červená LED  
dioda

29



 

 

30



31



Prodejce:

Adresa: Telefon:

 E-mail:

Model kola:

Výrobní číslo rámu: Velikost:

Model vidlice: Výrobní číslo vidlice:

Výrobní číslo ovladače Výrobní číslo motoru:

Výrobní číslo baterie: 

Datum prodeje:  Prodejce razítko a podpis:

ZÁRUČNÍ LIST
KE KOLU 4EVER

32



SERVISNÍ ZÁZNAMY: RAZÍTKO A PODPIS PRODEJCE:

Servisní prohlídka dne: 

Servisní prohlídka dne: 

Servisní prohlídka dne: 

Servisní prohlídka dne: 

Servisní prohlídka dne: 

ZÁRUČNÍ SERVIS

33



Ostatní záznamy:

34



www.4EVER.cz

ZAPOMEŇ 
NA STAROSTI

EXCLUSIVE
     BICYCLES

35



4EVER, s.r.o., Moravská 842, 742 13 STUDÉNKA, CZECH REPUBLIC
Tel.: +420 556 401 936, Tel.: +420 556 402 639, Fax: +420 556 400 845

e-mail: bike@4ever.cz

ORIGINÁLNÍ PROVOZNÍ NÁVOD JÍZDNÍCH KOL
S POHONNÝM SYSTÉM BROSE

Technické změny vyhrazeny.
Za omyly a tiskové chyby neneseme žádnou odpovědnost.


